
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2024 года                                                                                   № 416
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 24 октября 2013 года № 251
«Об утверждении Положения о порядке установления
надбавок и доплат к должностному окладу работников

научных организаций аграрной и природоохранной сферы,
с учетом специфики условий их труда»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2001 года № 87-З-III
«О подоходном налоге с физических лиц» (САЗ 01-53), в целях уточнения
понятия «молодой специалист» при реализации начисления надбавки в размере
до 50 (пятидесяти) расчетных уровней минимальной заработной платы
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 24 октября 2013 года № 251 «Об утверждении Положения
о порядке установления надбавок и доплат к должностному окладу работников
научных организаций аграрной и природоохранной сферы, с учетом специфики
условий их труда» (САЗ 13-42) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 ноября
2018 года № 372 (САЗ 18-44), от 18 марта 2024 года № 148 (САЗ 24-13),
следующее изменение:

часть третью пункта 14 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Надбавка, предусмотренная частью первой настоящего пункта,
устанавливается лицам, призванным на военную службу непосредственно по
окончании организаций начального профессионального образования, либо
среднего профессионального образования, либо высшего профессионального



- 2 -

образования (независимо от уровня высшего профессионального образования),
впервые поступающим на работу по полученной профессии, специальности
(направлению подготовки) в течение 1 (одного) года со дня увольнения из
рядов Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики или иных
ведомств, органов, учреждений, организаций, в которых установлена военная
служба, в запас по истечении установленных сроков военной службы по
призыву, в течение первых 3 (трех) лет со дня оформления приема на работу».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


